Estado do Rio de Janeiro

  Câmara Municipal de Miguel Pereira T A sEnTE
Gabinete do Vereador MAURINHO EN]

E

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA. a

INDICAÇÃO Nº 071/2022

O vereador que a presente subscreve, propõe à Mesa, ouvido o Plenário, que

seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, André Pinto de Afonseca, solicitando

à Secretaria de obras, que verifique a possibilidade da instalação de (01) HUM

quebra-molas na Rua Marechal Rondon altura do nº 490, próximo a Academia

de Cross Training e Restaurante Le velo.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária tendo em vista a alta velocidade que veículos

e motocicletas estão passando naquele trecho da RJ, colocando em risco a vida dos

munícipes, por se tratar de um local de grande fluxo de pedestres. Desse modo,

peço a atenção de Vossa Excelência para que tome as devidas providencias.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 25 de abril de 2022.

PÁ
A | Es

AMU”
MAURO CELSO PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camara(Dmiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303